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عمران خان، نخســت وزیر پاکســتان به صورت رسمی آغاز 
طرح »نهال برای پاکستان« را اعلام کرد. با پایان یافتن این 
طرح طی پنج ســال حکومت حزب تحریــک انصاف تعداد 
درخت های پاکستان ۱۰ میلیارد اصله افزایش خواهد یافت.
مرحله اولیه این طرح دیروز در شهرهای اسلام آباد، لاهور، 
کراچی، کویته، پیشــاور، گلگیت و ســکردو برگزار خواهد 
شد.قرار است درمرحله اول یک میلیون و نیم اصله درخت در 
شهرهای مختلف کاشته شود و مردم نیز دولتمردان را برای 
کاشــت این درخت ها یاری کنند.عمران خان در حالی که 
اولین درخت را می کاشت و طرح را آغاز می کرد اعلام کرد: 
افزایش ۱۰ میلیارد اصله درخت به فضای سبز باعث کاهش 
بســیاری از مشــکلات زیســت محیطی از جملــه تغییر دما 

خواهد شد.وی تصریح کرد: مردم در تمام شهرها می توانند 
با مراجعه به مراکز تعیین شــده نهال های رایــگان دریافت 
کنند و خود این نهال ها را کاشته و از آن مراقبت کنند.گفتنی 
است یکی دیگر از وعده های اصلی نخست وزیر پاکستان در 
جریان رقابت های انتخاباتی »مبارزه با فقر و فساد در کشور« 
بود. او بر همین اساس پس از ادای سوگند نخست وزیری، 
بلافاصله فهرســتی از برنامــه کوتاه مــدت خود را کــه قرار 
اســت در ۱۰۰ روز اول نخســت وزیری اش اجرایی شــود، 

رســانه ای کرد. »ایجاد ۱۰ میلیون شغل«، »کاهش قیمت 
بنزین، برق و فراورده های حامل انرژی«، »کاشــت درخت 
در سراسر کشور«، »احداث چهار مکان بزرگ گردشگری«، 
»حذف قوم و خویش بازی از عرصه سیاست«، »از بین بردن 
فقر و مشــکلات مناطق محروم جنوب پنجــاب«، »کاهش 
مالیات« و... بخشی از وعده هایی است که عمران خان قرار 
است در۱۰۰ روز ابتدایی زمامداری اش اجرایی کند. یک 
تصمیم عجیب دیگرنخست وزیر پاکستان، حضور نداشتن 

در هفتاد و سومین مجمع عمومی سازمان ملل است. دلیل 
این تصمیم، هم آن گونه که شاه محمود قریشی، وزیر کشور 
پاکســتان گفته تلاش عمران خان برای تمرکــز بر اقتصاد 
پاکســتان بیان شــده اســت. وی می خواهد در این فرصت 
چند روزه بر دولت جدید خود و بحــران واحد پول ملی این 
کشور متمرکز شود. او می خواهد با الگو برداری از سیستم 
حکومت کشور سوئیس، سیاست جدیدی با هدف کاهش 
بدهی های داخلی و خارجی، کاهش تورم و بهبود عملکرد 
سیستم بانکی را در این کشور پیش بگیرد.دو روزپیش نیز 
عمران خان در اقدامــی عجیب خودروهای ســوپر لوکس 
دفتر نخست وزیری را به حراج گذاشت تا با بالگرد به محل 
کار برود،ریاضــت اقتصادی کــه جنجال زیادی بــه پا کرد.
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سرتیپ شرف غالب لقمان، سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی یمن اعلام کرد با حمله مشترک پهپادی و موشکی و همچنین هدف قرار دادن ناوچه سعودی در سواحل جیزان مرحله جدیدی از عملیات 
نیروهای یمنی بر ضد متجاوزان و مزدوران آن ها آغاز شده است. وی افزود:همان گونه که رهبر ما سید عبدالملک وعده داده بود، اکنون عملیات را به عمق خاک عربستان منتقل کرده ایم. از این پس 
عملیات ما در خاک عربستان شدت می گیرد. اگر تا دیروز موشک های ما به عمق خاک عربستان می رسید اکنون نیروی دریایی هم پا به پای یگان موشکی پیشرفت کرده و اثرات بیشتر آن را خواهیم دید.

 رونمایی ارتش یمن 
از مرحله جدید مبارزه 

تصمیم سعودی ها درباره حفر کانال در مرز قطر جدی است 

عربستان قطر را جزیره می کند؟ 
شریفی-عربستان که روزی با احداث پل ارتباطی میان 
خود و بحرین )گذرگاه ملک فهد( ســعی در تعمیق رابطه 
اش با کشــورهای حوزه خلیج فارس داشت حالا تصمیم 
به حفر خندق در مرزهایش با قطر گرفته اســت. این طرح 
که اســاس آن حفر کانالی به طول ۶۰ کیلومتر در سراسر 
مرز عربســتان با قطر اســت، در صورت اجرایی شدن به از 
میان رفتن مرزهای زمینی میان دو کشــور و تبدیل شــبه 
جزیره قطر به یک »جزیره« می شــود. این پروژه که پیشتر 
خیلی جدی گرفته نمی شد با طرح مجدد آن در رسانه های 
عربستانی از جمله روزنامه »مکه« وارد مرحله تازه ای شده 
است. حفر کانال »ســلوی«، خبر جدیدی نیست. تاکنون 
بسیاری انتشــار این اخبار را نوعی تبلیغات سیاسی برای 
تحریک دولت قطر ارزیابی می کردند اما اکنون به گزارش 
رویترز، یکی از مشاوران ارشد محمد بن سلمان، شاهزاده 
عربستان رسما خبر برنامه احداث این کانال را تایید کرده 
است.رسانه ای شــدن مجدد موضوع کانال سلوی پس از 
آن صــورت گرفت که طی چند روز گذشــته مواضع دولت 
قطر در خصوص اوضاع در یمن، خشم امارات و عربستان را 
برانگیخت. حفر این کانال از "سلوی" به "خورالعدید" عملا 
مرز خشکی بین دو کشور قطر و عربستان سعودی را از بین 
می برد. عربستان با حفر این کانال بر آن است که کشتیرانی 
در این منطقه را ممکن سازد. موضوع حفر این کانال از زمان 
تشــدید بحران دیپلماتیک عربســتان و متحدانش با قطر 
به طور جدی در رسانه های عربســتان مطرح شده است. 
حالا، »سعود القحطانی«، مشاور ارشد محمد بن سلمان  
در توئیتی نوشت: »به عنوان یک شــهروند عربستان، بی 
صبرانه منتظر روشن شدن جزئیات مربوط به پروژه ایجاد 
کانال در شرق سلوی هستم.« به اعتقاد این مسئول بلند 
پایه عربستانی طرح یاد شده »یک پروژه تاریخی است که 

می تواند جغرافیای منطقه را تغییر دهد.«

تنشی که نیاز به پول دارد	 
هزینه احداث این کانال دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 
عربستان، معادل ۷۴۷ میلیون دلار برآورد شده است. 
اما سوال این است که حکومت سعودی توانایی پرداخت 
هزینه گــزاف این طــرح را، در کنــار هزینه جنــگ یمن و 
اجرای پروژه ســاخت مرکز تفریحی در غرب عربســتان 
دارد یا خیر؟ ســعودی برای پرداخت هزینه های جاری 
خود روی فروش ســهام آرامکو حســاب باز کرده اســت. 
ســهامی کــه هنوز بــه فــروش نرفته اســت.  تنــش اخیر 
سعودی با کانادا نیزباعث شده بسیاری ازسرمایه گذاران 
خارجــی تمایلی به خطــر کــردن در یک قلمــرو قضایی 

غیرقابل پیش بینی نداشته باشند. 

میانمار 2 خبرنگار رویترز را به 7 سال زندان محکوم کرد 

خفقان »ماگ قصاب«  
»ما را به زنــدان می اندازند اما نمی توانند چشــم و گوش 
مــردم را ببندنــد.« ایــن ســخنان خبرنــگاری بــود که به 
دلیل افشــاگری نســل کشی مســلمانان توســط ارتش 
میانمار، بازداشت شد. دادگاهی در میانمار دو خبرنگار 
خبرگزاری رویترز را به جرم "نقض قانون حفاظت از اسرار 
دولتی" به هفت ســال زندان محکوم کرد. این دو درباره 
نسل کشی مسلمانان روهینگیا به دســت ارتش میانمار 
تحقیق می کردند که ۲۶۶ روز پیش بازداشت شدند.یکی 
از مواردی که آنان درباره آن دست به تحقیق زدند، اعدام 
۱۰ مرد مسلمان روهینگیایی توسط ارتش میانمار بود. 
سردبیر رویترز در پی اعلام حکم دادگاه علیه خبرنگاران 
این خبرگزاری تصریح کرد که این حکم برای میانمار به 
مثابه عقبگردی در نیل به دموکراســی است. او از دولت 
آنگ سان سوچی، برنده نوبل صلح، خواهان تجدیدنظر 
در این حکم شد.پیشــتر نیزگروه جست وجوگر مستقل 
سازمان ملل متحد درباره کشتار مسلمانان میانمار توسط 
ارتش این کشور گزارش خود را ارائه کرد. در این گزارش 
آمده اســت مســلمانان روهینگیا توســط ارتش قتل عام 
شده اند و امرای ارتش و سران نظامی این کشور باید مورد 
محاکمه و بازرسی ویژه قرار گیرند. این در حالی است که 
میانمار یک برنده جایزه صلح نوبل را در خود پرورش داده 
که نشان می دهد تا چه اندازه به صلح بشری پایبند است! 
آنگ سانگ سوچی، برنده نوبل از جمله میانماری هایی 
اســت که نه تنها در خفا از این کشــتار و نسل کشــی شبه 
نظامیان تنــدروی بودایی که »ماگ« خوانده می شــوند، 
حمایت کرده، بلکه بارهــا از اظهارنظر صریــح در مقابل 
رویداد های وابسته به این قتل عام شانه خالی کرده است.

آینده بحران میانمار چگونه خواهد بود؟	 
مســلمانان میانمار کــه اکنون بخــش قابل توجهــی از آن 

ها به بنگلادش کوچ داده شــده اند بــا چالش های جدی 
مواجه هستند و برای ریشــه یابی بحران میانمار باید آن را 
از چند محور مورد بررسی قرار داد: تبعیض نژادی، منافع 
آمریکا، شرایط سیاسی داخلی ویژه، سیاست وحدت ملی، 
اسلام هراسی جهانی و سیاست تلافی جویانه بودایی ها 
تنهــا بخشــی از عناوینی اســت که بــرای بررســی بحران 
میانمار باید به آن ها توجه کرد. در همین حال نقش آمریکا 
را در تشدید این چالش بین المللی نباید از نظر دور داشت. 
ایالات متحده با علم به این که دولت میانمار با دولت چین 
روابط اقتصادی و تجاری دارد در تلاش است این مناسبات 
را از طریق فشــارهای بین المللی و تشــدید شــکاف های 
اجتماعی داخلی تقویت کند. آمریکا ولع سرمایه گذاری در 
میانمار را دارد و بقیه مسائل حاشیه ای محسوب می شود، 
هر چند پای کشــتار فجیع هزاران انســان در میان باشد. 
»سیت دمیر« از صندوق کمک های انسان دوستانه ترکیه  
نیز در این باره می گوید: قدرت های اصلی منافع مشخصی 
در میانمار دارنــد و به دلیل ایــن منافع در قبــال وضعیت 
موجود در این کشور سکوت کرده اند. دمیر در ادامه افزود: 
میانمار همچنیــن منابع طبیعــی مهمــی دارد در نتیجه 
سیاست های آمریکا و چین در میانمار درگیر است و هر دو 
یعنی پکن و واشنگتن به دولت میانمار چشم دوخته اند.  در 
این میان نقش لابی آمریکایی برای اهدای جایزه صلح نوبل 
به آنگ سانگ سوچی را نباید فراموش کرد، چرا که آمریکا 
قصد داشت از سوچی به عنوان یک چهره بین المللی علیه 
چین استفاده کند اما با کشتار مسلمانان، سوچی دیگر قادر 
نیســت این نقش را برای آمریکایی ها بازی کند، به همین 
سبب ایالات متحده تلاش خواهد کرد درون ارتش میانمار 
چهره هــای جدیدی را همســو با خــود که سیاســت های 
معتدل تری در مقابل مسلمانان دارند بیابد و آن ها را برای 

رسیدن به قدرت یاری کند.

پارلمان جدید عراق  هر چند نخستین جلسه  خود را برگزار 
کرد و ۲9۷ نماینده از مجموع 3۲9 عضو سوگند یاد کردند 
اما فراکســیون بزرگ پارلمانی برای تشــکیل دولت آینده 
عراق مشخص نشد.گفته می شود پس از آن که رئیس سنی 
)موقت( پارلمان، فراکسیون پنج گانه )علاوی، حکیم، صدر، 
العبادی، النجیفی( را فراکسیون بزرگ اعلام کرد، اعضای 
محور مقابل )مالکی، عامری و بخشــی از النصر( از جلســه 
پارلمان خارج شــدند. تا این جا هر دو ائتلاف درخواســت 

خود را به رئیس موقت پارلمان تقدیم کرده اند. موضوع این 
که کدام محور ائتلاف بزرگ تر است  حالا تبدیل به چالش 
بزرگی شــده اســت. ائتلاف پنج گانه معتقد است امضای 
رئیس حزب به نمایندگی از اعضای متبوعش کافی اســت 
اما ائتلاف مقابل می گوید امضای تــک تک ۱۴5 نماینده 
خود را گرفته و این امضاها واقعی اســت.با ایــن رویداد که 
شــبیه اتفاقات ســال ۲۰۱۰ بود، این دادگاه عالی فدرال 
خواهد بود که تصمیم خواهد گرفت بر اساس قانون، کدام 
ائتلاف حق تشکیل کابینه را خواهد داشت. علاوه بر این که 
کردها نیز می توانند با پیوستن به یکی از دو ائتلاف، روشن 
کننده وضعیت موجود باشند. گفتنی اســت تنها در کمتر 

از ۱۲ ساعت مانده به انعقاد نخستین جلسه پارلمان عراق 
و در حالی که مذاکرات با هیئت کــردی اعزامی به بغداد از 
هر دو محور ادامه داشت، ائتلاف چهارگانه )صدر، علاوی، 
حکیم و العبادی( دور هم جمع شدند تا تشکیل فراکسیون 
بزرگ را اعلام کنند. با پیوســتن القرار )اسامه النجیفی(، 
گروه های کوچک تر دیگری نیز جمع شــدند تا رسانه های 
وابسته به این جریان، لحظه به لحظه خبر افزایش اعضای 
ملحق شده به این ائتلاف و رسیدن آن به ۱۸۴ نفر را اعلام 
کنند.هر چند در برگه امضا شــده رهبران این گــروه ها در 
مقابل نام العبادی عدد ۴۲ به معنای تعداد نمایندگان وی 
درج شده بود اما همزمان بیش از ۲۰ نفر از این افراد از جمله 
فالح الفیاض )جنبش العطاء – شش نفر( در جلسه دیگری 
که با محوریــت فتح و دولت قانــون و تعدادی از اهل ســنت 
و گروه های کوچک تر تشــکیل شــده بود حضور داشتند و 
ملحق شدن به این مجموعه را امضا کرده بودند.حال ائتلاف 
چهارگانه که نام خود را به ائتلاف الاصلاح و البناء )اصلاح و 
سازندگی( تغییر داد مدعی جمع آوری ۱۸۴ امضا و ائتلاف 
مقابل که نام البناء )سازندگی( را برای خود برگزید از جمع 
آوری ۱۴5 امضا برای خود خبر می دهد. البناء بدون توجه 
به اعلام ائتلاف بزرگ تر توســط ائتلاف چهارگانه، خود را 
ائتلاف نهایی و بزرگ معرفی کرده است. فراکسیون بزرگ 
باید ۱۶5 )نصف+۱( کرسی کســب کند تا بتواند اکثریت 
پارلمان را در اختیار داشته باشد.جمع عدد اعلام شده این 
دو ائتلاف برابر با 3۲9 یعنی کل اعضای پارلمان است در 
حالی که کردها که حدود 5۰ نفر هستند هنوز وارد هیچ یک 
از ائتلاف ها نشده اند ! این به معنای مبالغه و امضاهای جعلی 
در دو فهرست مذکور یا یکی از آن هاست.جالب این که برگه 

جمع آوری امضای اصلاح و سازندگی که به فهرست آمریکا 
معروف شده است دارای دســت خط ها و امضاهای مشابه 
است و دیروز نیز برخی افرادی که نام آن ها در فهرست درج 
شده بود اعلام کردند که از این موضوع بی اطلاع بوده اند.
آن چه در ظاهر تا این جا قطعی می نماید جدایی دقیقا نیمی 
از اعضای النصر )۲۱ نفــر( از حیدر العبادی و پیوســتن به 
محور مالکی و العامری  - محور نزدیک به ایران - است. فالح 
الفیاض رئیس برکنار شده هیئت حشــد الشعبی و مشاور 
امنیت ملی کشــور نیز در میان آن ها دیده می شود.این در 
حالی اســت که العبادی خود ریاست حشد الشــعبی را به 

عهده گرفته است.

تداوم ناآرامی ها در بصره	 
همزمان،دست کم ده ها معترض در برابر یک میدان نفتی 
بزرگ در جنوب عراق گرد آمدند. عده ای نیز جاده بصره به 
سوی ایران را مسدود کردند. مردم خشمگین به بی کفایتی 
دولت در خدمات رسانی و ســطح بالای فساد معترض اند. 
آن ها به ویژه با مشــکل آب آشــامیدنی طرف هســتند. آب 
آشامیدنی بصره چنان شور شده که ساکنانش آن را غیرقابل 
نوشــیدن توصیف می کنند. اعتراض های عراق از ۱۷ تیر 
در بصره به خاطر قطع برق و کمبود آب آشامیدنی آغاز شد 
و به چندین شــهر دیگر از جمله بغداد کشید. مقتدی صدر 
از اعتراض ها حمایت کرده و آن ها را »انقلاب گرســنگان« 
خوانده اســت. این در حالی اســت که آیت ا... سیســتانی، 
مرجع عالی قدر شیعیان عراق احمد الصافی، نماینده خود را 
همراه کارشناسانی برای حل بحران آلودگی آب آشامیدنی 

شهر بصره به این استان فرستاد.

...اظهار نظر روز
فرد کاپلان: 

متیس قربانی بعدی است؟ 

توفــان توئیتــری اخیــر ترامــپ بــرای وزیــر دفــاع چنــدان 
امیدوارکننده نیست.به نظر می رسد جیم متیس وزیر دفاع 
آمریکا نفر بعدی باشــد که به دلیل وفادارنبودن به ترامپ در 
صف ]برکناری[ باشد. متیس اظهارات یا حمایت  هایی را علیه 
مواضع ترامپ ایراد کرده است، به ویژه زمانی که بحث تقویت 
تعهدات آمریکا به ناتو و اطمینان بخشی به متحدان آسیایی 
مطرح بوده اســت اما جدیدترین چالش های او به طور جدی 
مطرح شده و شــخص ترامپ به او تاخته اســت. آخرین مورد 
هفته گذشته اتفاق افتاد زمانی که در نشستی خبری از متیس 
درباره سرنوشت رزمایش های مشترک آمریکا با کره جنوبی 
سوال شد. ترامپ در نشست با رهبر کره شمالی در سنگاپور 
قول داد که ایــن رزمایش ها، به دلیــل هزینه بر و تحریک آمیز 
بودن، تعلیق شوند. متیس روز شنبه نیزمخالفت خود با اقدام 
ترامپ را صریح تر اعلام کرد. او گفت که تعلیق )رزمایش ها( به 
عنوان "اقدامی بر پایه حسن نیت" بود. متیس افزود: "ما فعلا 
برنامه ای برای تعلیــق رزمایش های دیگر نداریــم." روز بعد، 
دونالد ترامپ بدون ذکر نام متیس یک توئیت چهاربخشی را با 
عنوان "بیانیه کاخ سفید" منتشر کرد که در آن آمده بود »در این 
زمان دلیلی وجود ندارد که هزینه زیادی صرف رزمایش های 
مشترک کره جنوبی و آمریکا شــود. ضمنا رئیس جمهور می 
تواند فورا رزمایش های مشــترک با کره جنوبــی و ژاپن را، در 
صورتی که خودش بخواهد از سر گیرد.« مارک لندلر، روزنامه 
نگار نیویــورک تایمز به نقــل از مقامــات وزارت دفــاع آمریکا 
نوشــت که اظهارات متیس باعث عصبانیت مقاماتی در کاخ 
سفید شده اســت. دور از ذهن نیســت که تصور کنیم ترامپ 
از ادای احتــرام متیس بــه مک کین طی چند روز قبــل از آن، 
عصبانی شده باشد. متیس همیشه به نظر خارج از تیم ترامپ 
بوده اســت. ترامپ عمدتا او را به خاطر نام مســتعارش "سگ 
دیوانه" به عنوان وزیــر دفاع انتخاب کرد. بــه هنگام تصدی، 
ترامپ از این که متیس مخالف شکنجه و تلاش ها برای شروع 
جنگی جدید اســت، تعجب کرد. متیس همچنان در کنگره 
محبوب اســت و برای متحدان آمریکا اطمینان خاطر است. 
اگر ترامپ می خواست متیس را اخراج کند، با اعتراض علیه 
چنین اقدامی، مانع او می شــدند. ترامپ شــاید دیگر چنین 
حسی نداشــته باشــد. جمهوری خواهان اثبات کرده اند که 
قادر یا راضی به انتقاد از ترامپ نیستند. متحدان همچنان از 
متیس تمجید می کنند، اما آن ها می دانند که متیس دیدگاه 
های دولت را منعکس نمی کنــد. ضمن این که نظر متحدان 
برای ترامپ اهمیت چندانی نــدارد. در بیانی کوتاه، متیس 
مصونیت سیاســی خود را از دســت داده اســت. کســانی که 
متیس را می شناسند می گویند که او حداقل قبل از انتخابات 
میان دور ه ای خودش اســتعفا نخواهد کرد. درگیری فراتر از 
صرف از سرگیری رزمایش هاست. این بحث نشانگر درگیری 
و اختلاف عمیق تری درباره نحوه برخورد با برنامه تسلیحات 
هسته ای کره شمالی و امنیت شرق آسیاست. متیس خواهان 
جنگ نیست. قبل از شروع ماه عسل ترامپ و اون، او در مقابل 
درخواست کاخ سفید برای طراحی نقشه جنگ مقاومت کرد، 
اما او طرفدار فشار مداوم بر اون به منظور برداشتن گام هایی در 
مسیر خلع سلاح است. در این زمینه او همنظر با مایک پمپئو و 
جان بولتون است. ترامپ در این که معتقد است که رهبر کره 
شمالی دوستی صادق با اهداف محترم است، تنهاست، اما 
پمپئو بیشتر مایل است که خودش را هم جهت با ترامپ کند 
تا این که با انتقاد به دفاع از منافع آمریکا بپردازد. بولتون هم 
که برای مدت طولانی خواهان بمباران کره شمالی )و ایران( 
بوده، به نظر می رسد که عقب نشسته است و منتظر شکست 
گفت وگوها با پیونگ یانگ است.اگر متیس، به دلخواه خود یا 
دستور ترامپ، کابینه را ترک کند، ترکیب کابینه شامل افراد 
مطیع و هماهنگ خواهد بود. شایعه شده که سناتور لیندسی 
گراهام تمایل به تصدی وزارت دفاع دارد. گزینه دیگر سناتور 
تام کاتن است که مخالف شدید توافق هسته ای ایران است و 
این موضوع باعث می شود که ترامپ او را به عنوان گزینه در نظر 
گیرد. متیس وزیر دفاع ایده آلی نبوده ، اما حداقل او کار خود را 
انجام داده است. او آخرین "فرد بالغ در جمع" دولت است. اگر 
اتاق های قدرت ترامپ مثل زمین بازی کودکان چموش باشد، 
باید منتظر باشــیم که هرج و مرج در پنتاگون و در تعاملات با 

دوستان و دشمنان در سراسر اقیانوس ها جاری شود. 

نمای روز

 تظاهرات دریایی بازگشت با مشارکت 5۰ قایق در سواحل 
نوار غزه برگزار شد و قایق های جنگی رژیم صهیونیستی به 
صورت گســترده به سمت فلســطینی ها تیراندازی کردند. 
هفته گذشــته بود کــه »آویگدور لیبرمــن« وزیر جنــگ رژیم 
صهیونیستی تصویری منتشــر و اعلام کرد این رژیم در حال 
ساخت دیوار حائل دریایی است تا جلوی حملات احتمالی به 
سرزمین های اشغالی از طریق سواحل غزه  گرفته شود. گفته 
می شود طول این دیوار ۲۰۰ متر، عرض آن 5۰ متر و ارتفاع 
آن شش متر اســت. تظاهرات بازگشــت در مرز خشکی نوار 
غزه با فلسطین اشغالی از 3۰ مارس )۱۰ فروردین( آغازشد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

مبارزه دشوار» الاغ« با »فیل «در سنا 

 Real بر اساس نظرسنجی های عمومی منتشر شده در سایت
Clear Politics،  تعداد ۴۸ کرسی جمهوری خواهان در سنا 
بعد از انتخابات میان دوره ای در ماه نوامبر مسجل است . این 
رقم برای دموکرات ها ) شامل دو کرسی سناتورهای مستقل 
همپیمان با دموکرات ها ( ۴5 کرسی است . به عبارت دیگر 
هفت کرسی در وضعیت احتمال 5۰-5۰ قرار دارند .  اگر از 
این هفت کرسی ، شش کرسی به دموکرات ها برسد اکثریت 
سنا را در کنگره بعدی به دست خواهند آورد .  اگر از این هفت 
کرسی ، سه کرسی به جمهوری خواهان برسد اکثریت سنا 
را حفظ خواهند کرد . اگر از این هفت کرســی دو کرســی به 
جمهوری خواهان برســد تعــداد آرا 5۰-5۰ خواهد شــد و 
جمهوری خواهان با اتکا به " رای طلایی " معاون رئیس جمهور 
به عنوان رئیس سنا ، برتری خود در سنا را حفظ خواهند کرد 
.هفت کرســی سرنوشت ســاز در انتخابات ســنا که در آن بر 
اساس میانگین نظرسنجی ها ، شــانس پیروزی نامزدهای 
دموکرات و جمهوری خواه برابر اســت ، عبارتنــد از:  آریزونا 
: کرســی باز که پیش از این به ســناتور جمهــوری خواه تعلق 
داشــت . فلوریدا : کرســی به رای گذاشته شــده بیل نلسون 
دموکرات. ایندیانا : کرســی به رای گذاشــته شده جو دانلی 
دموکرات .میسوری : کرسی به رای گذاشته شده کلیر مک 
کسکیل دموکرات .نوادا : کرســی به رای گذاشته شده دین 
هلر جمهوری خواه. داکوتای شمالی : کرسی به رای گذاشته 
شده هایدی هایتکمب دموکرات.  تنسی : کرسی باز که پیش 
از این به سناتور جمهوری خواه تعلق داشت .البته با مرگ جان 
مک کین ، سناتور جمهوری خواه کرسی ایالت آریزونا خالی 
شده است، اما بر اساس نوبت بندی مرسوم در سنا ، برای این 
کرسی تا سال ۲۰۲۰ انتخابات برگزار نخواهد شد و بر اساس 
متمم قانون اساســی ایــالات متحده آمریــکا ، وظیفه تعیین 
کرسی خالی شده در سنا – به هر دلیلی – بر عهده فرماندار 
ایالتی اســت . قانون ایالت آریزونا ، فرماندار را ملزم می کند 
که کرسی خالی شده را در اختیار هم حزبی سناتور قبلی قرار 
دهد ، ضمن این که داگ دوسی ، فرماندار کنونی آریزونا یک 
جمهوری خواه نیز است . وی اعلام کرده است جانشین مک 
کین را بعد از برگزاری مراسم تشییع این سناتور تازه در گذشته 
اعلام خواهد کرد ، هر چند که وی اعلام کرده است که مسلما 

خودش به عنوان جانشین مک کین معرفی نخواهد شد . 

...اندیشکده روز
آزادی ادلب؛سوختن برگ آمریکا 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: ارتش سوریه و متحدانش 
حالا و پــس از آزادســازی مناطق اشــغالی در نقــاط مختلف 
سوریه، به ادلب رســیده اند؛ اصلی ترین کانون تروریست ها. 
همین مســئله باعث شــده اســت تا جبهه ادلب بیشــتر از هر 
منطقه دیگری در گذشته، مورد رقابت و نزاع کلامی و میدانی 
بازیگران مختلف قرار گیرد. مبارزه با گروه تروریستی جبهه 
النصره – اصلی ترین بازیگر در ادلب- در هیچ یک از توافق های 
صورت گرفته میان بازیگران مختلف اعم از توافق کاهش تنش 
میان روســیه، ایران و ترکیــه؛ قطعنامــه ۲۲5۴، توافق های 
صورت گرفته میان دولت قبلی آمریکا و دولت روسیه؛ بیانیه  
وین ۲ و ... منع نشده که حتی بعضا بر آن تاکید هم شده است. 
این به دلیل درج نام این گروه در فهرســت تروریست هاست.
آمریکا اگرچه شعار مبارزه با تروریسم سر می دهد اما مخالف 
آزادسازی اســتان ادلب اســت. برخی از اهداف آمریکا برای 
کارشکنی در مســیر آزادســازی ادلب عبارتند از:۱- آمریکا 
می داند که در صورت آزادسازی ادلب، مناطق مرزی سوریه، 
اردن و عراق احتمالا گام بعدی ارتش سوریه خواهد بود. آمریکا 
و برخی گروه های تروریستی مورد حمایت این کشور، در این 
مناطق )از جمله التنف( حضور دارند.۲- مهم ترین ابزار بازی 
آمریکا در سوریه، شرق فرات است که عمدتا در اختیار کردهای 
همسو با اوســت. اکنون کردها بنا به دلایلی، در پی تعامل با 
دولت سوریه هستند. چنین رویکردی از سوی کردها و بشار 
اسد، می تواند تا حدی توان چانه زنی آمریکا در گام های پایانی 
بحران سوریه را کاهش دهد. در چنین شــرایطی آزادسازی 
ادلب، توان چانه زنی آمریکا را کاهش می دهد و زمینه تقویت 

دولت سوریه را فراهم می سازد.

...آمریکا
کری: آمریکا بهای انفعال اوباما در پرونده 

سوریه را داد 

وزیر خارجه سابق آمریکا که حضور در انتخابات۲۰۲۰ را هم 
رد نکرده اســت، تاکید کرد که  تصمیم گیــری دونالد ترامپ 
گاها بر اساس حقیقت یا توصیه اشخاص نیست و او داستان  
سرهم می کند. جان کری، در مصاحبه با سی بی اس همچنین 
یادآور شد که باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا باید 
هشدار خط قرمزی که برای سوریه ترسیم کرده بود، اجرایی 
می کرد و معتقد اســت که ایالات متحــده در نتیجه آن بهایی 
پرداخت کرد. او فکر می کرد که اوباما پس از حمله )ادعایی( 
به شهروندان سوری با تســلیحات شیمیایی در سال ۲۰۱3 
قرار است که دست به یک حمله موشــکی بزند. کری گفت: 
فکر می کردم رو به جلو حرکت می کنیم. فکر می کردم زمانش 
فرا رسیده باشد. فکر می کردم با من تماس می گیرد و )اوباما(
می گوید که همان شــب حمله می کنیم یا هر چیز دیگری اما 
این طور نشد. کری تاکید کرد: من ایده های متفاوتی را روی 
میز گذاشتم. رئیس جمهوری آمریکا )اوباما( با بحث های من 
متقاعد نشــد. معتقد بودم ما گزینه های متعــددی داریم که 
می توانیم با پذیرش کمترین خطر این پیام را به اسد برسانیم 
که هر وقت بگوییم کاری را انجــام می دهیم، می دهیم. فکر 
می کنم باید این کار را می کردیم. فکر می کنم آمریکا بابت این 
که اوباما پای حرفش نایســتاد، بهایی پرداخت کرد. کری در 
کتابش با عنوان "هر روز  روز تازه ای است" درباره انفعال اوباما 
گفته است: اگرچه با نحوه مدیریت رئیس جمهوری وقت آمریکا 
موافق نبود اما آن را بدترین عملکرد اوباما نمی داند. او در پاسخ 
به این که آیا از روش دونالد ترامپ در مدیریت مسئله سوریه به 
دنبال استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه حمایت می کند 
یا خیر؟ گفت: با استفاده از جبر توسط ترامپ موافق است اما 

فکر می کند که این نباید در همان جا متوقف می شد.

راست های افراطی در سوئد برنده احتمالی انتخابات خواهند بود 

توفان بزرگ اروپاگریزی 
گروه بین الملل- راســت افراطی پس از ریشــه دواندن 
در فرانســه، آلمان، ایتالیا و مجارستان به دنبال شگفتی 
سازی در منطقه اسکاندیناوی است. مردم سوئد یک شنبه 
هفته آینده )9 ســپتامبر(  برای انتخاب دولــت جدید در 
این کشور به پای صندوق های رأی خواهند رفت. انتظار 
می رود که راســت های افراطی با اســتفاده از نارضایتی 
رای دهندگان از مســائل مهاجرتی و بهداشــت و درمان 
در انتخابات عمومی بتوانند تعداد کرسی قابل توجهی را 
کسب کنند. این امر سبب شده که ناظران انتخابات این 

دوره ســوئد را »تاریخی« قلمداد کنند و اتحادیه اروپا با 
 )SD( نگرانی به آن بنگرد.اگر دموکرات های سوئد
که همان حزب ملی گرا و ضد مهاجرت هســتند، به 
قدرت برسند، پیوندهای میان سوئد و اتحادیه اروپا 
کم رنگ تر خواهد شد و این اتفاق ناخوشایندی برای 

اتحادیه ای خواهد بود که تا کنون هم 
به حد کافی تضعیف شــده است. 

موضوع دیگر مقابله با گرمایش 
زمین است، موضوعی که این 

حــزب بــا آن مشــکل دارد در 
حالــی کــه ســوئد در طــول 

تابستان امسال با موج گرما 
و آتش ســوزی جنگل هــا 

مواجه بود.

بازیگران اصلی کدامند؟	 
سوسیال-دموکرات ها:محور 

ائتلاف چپ میانه سوئد و حزب 
نخســت وزیر اســتفان لــوون 

که عملا از یک ســده پیش به این ســو در همــه دوره های 
انتخاباتــی حــزب اول کشــور بــوده اســت.میانه روها: 
جنبش راســت میانــه که لیبــرال بــوده و در فاصلــه میان 
ســال های ۲۰۰۶ تــا ۲۰۱۴ از سوســیال-دموکرات ها 
پیشی گرفت.دموکرات های ســوئد: حزبی عوام گرای 
ضد مهاجرت بــه رهبــری »جیمی اکســون«. اگــر نتیجه 
نظرســنجی ها دقیق باشــد و این حزب بتواند ۲5 درصد 
آرا را نصیب خود کند، آن گاه توانســته است دو برابر آرای 
دور قبل را از آن خود کند.سبزها: حزب اکولوژیست 
)طرفدار محیط زیســت( که چهار ســال پیش 
به لطف ائتــلاف بــا سوســیال دموکرات ها 
برای نخســتین بار طعم پیروزی را چشید. 
باید دید آیــا این حزب به دلیــل مبارزه علیه 
تغییرات جوی تنبیه خواهد شد یا نه.از میان 
دیگر گروه ها و تشکیلات حاضر در انتخابات 
ایــن دوره می تــوان از حــزب میانــه 
کــه لیبــرال و روستایی گراســت؛ 
کمونیست های ســابق حزب چپ 
که اروپا ستیز هستند: لیبرال ها؛ 

دموکرات مسیحی ها؛ ابتکار فمینیست 
و جنبش مقاومت شمالی که از گروه های 
نئونازی اســت، نام برد.نرخ بیکاری در 

ســوئد به نســبت پایین و ســرانه درآمد ناخالص ملی این 
کشور از میانگین اتحادیه اروپا بالاتر است. سوئد یکی از 
۱۰ کشور خوشبخت جهان اســت. در واقع باید گفت که 
امروز حال سوئد از هر زمان دیگری بهتر است، اما چیزی 
که باعث شده اقبال مردم به دموکرات های سوئد )راست 
افراطــی( افزایــش یابد بحــران مهاجــرت به این کشــور 
است که از سال ۲۰۱5 به شــکل بی سابقه ای گسترش 
یافت. بــه گــزارش یورونیــوز، در آن زمان ســوئد پذیرای 
۱۶3 هزار پناهجو شد و این یک رکورد تاریخی برای این 
کشــور بود. ســوئد ۱۰ میلیون نفری تا پیش از آن یکی از 
مهاجرپذیرترین کشــورهای جهان بود. در آن سال همه 
چیز تغییر کرد، زیرا نسبت شــمار پناهجویان به جمعیت 
کشــور افزایش یافت و ســوئد در این زمینه دومین کشور 
اروپا شــد. دولت اقلیت ســوئد با قــرار دادن کنترل های 
موقت مرزی و سخت کردن قوانین مربوط به درخواست 
پناهندگی، به طرز بی پیشــینه ای از سیاســت مهاجرتی 
خود عقب نشــینی کرد. این موضوع اگر چه باعث شــد از 
موج مهاجرت به ســوئد اندکی کاسته شود، اما اعتماد به 
حزب ائتلافی حاکم یعنی سوســیال دموکرات – سبزها 
باز هم کمتر شد.به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس 
نظرسنجی موسسه »اسکوپ« حزب سوسیال دموکرات 
»اســتفان لوون« نخســت وزیر ســوئد که از دهــه ۱93۰ 
تا کنون بر عرصه سیاســی ســوئد تســلط داشــته اســت، 
همچنان بزرگ ترین حزب کشــور باقی خواهــد ماند اما 
میزان آرای آن تا حد کم سابقه ای کاهش خواهد داشت. 
همچنیــن پیش بینــی می شــود حــزب راســت افراطی 
»دموکرات های سوئد« )SD( بیشترین میزان افزایش آرا 
را داشته باشــد و در مکان دوم قرار گیرد و حزب محافظه 

کار »میانه روها« نیز در مکان ســوم جای گیــرد. این نظر 
ســنجی نشــان می دهد میزان حمایت مردمــی از حزب 
سوســیال دموکرات حدود ۲3.۸ درصد است در حالی 
که آرای این حزب در انتخابات ســال ۲۰۱۴ حدود 3۱ 
درصــد بــود. نظرســنجی جدید حاکی اســت کــه حزب 
راست افراطی دموکرات های سوئد نیز ۲۰ درصد و میانه 
روها ۱۷ درصــد رای دارند. آرای حزب راســت افراطی 
در انتخابات قبلــی ۱3 درصد بــود. با این حــال به گفته 
تحلیل گران انتظــار نمی رود که گروه چپگرای نخســت 
وزیر کنونی یا ائتلاف حزبی راست میانه بتوانند اکثریت 
پارلمانی را به دســت آورند و هر دو جنــاح نیز همکاری با 
حزب راست افراطی را منتفی اعلام کرده اند. پیش بینی 

می شود که بن بست پارلمانی در انتظار سوئد باشد.

نمایندگان عراقی سوگند خوردند اما »فراکسیون بزرگ« معرفی نشد 

عراق، همچنان بی نخست وزیر 
جدال ۲محور صدر-العبادی و مالکی-العامری برای تشکیل دولت اوج گرفته است 
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